ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 1163/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Ninh, ngày  23  tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật

vi phạm hành chính bị tịch thu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm bảo vệ;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ Quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/03/2018 của Chính phủ Quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-XPVPHC ngày 13/8/2021 và Quyết định số 1039/QĐ-XPVPHC ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc xử phạt vi phạm hành chính;

Xét đề nghị của Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc Ninh tại Tờ trình số 539/TTr-CQLTT ngày 10 tháng 9 năm 2021 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1094/STC-QLG ngày 09  tháng 9 năm 2021 về việc góp ý phương án xử lý tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu, cụ thể như sau:

1.  Thông tin về tài sản: Tài sản vi phạm hành chính bị tịch thu tại Quyết định số 1015/QĐ-XPVPHC ngày 13/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và Biên bản tịch thu tang vật vi phạm hành chính số 00000986 ngày 17/8/2021 của Đội Quản lý thị trường số 2.

2.  Hình thức xử lý: Tổ chức tiêu hủy hàng hóa giả mạo theo quy định đối với: 155 bộ quần áo thể thao thu đông nhãn hiệu Lacoste, 138 bộ quần áo thể thao cộc tay nhãn hiệu Adidas, 126 bộ quần áo thể thao cộc tay nhãn hiệu Nike, 208 quần đùi nhãn hiệu Adidas.

3. Thời gian xử lý: Trong thời gian 30 ngày kể từ ngày quyết định này có hiệu lực, cơ quan được giao nhiệm vụ thực hiện xử lý tài sản theo quy định.

Điều 2. Giao Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc Ninh phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tiêu hủy tài sản theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc Ninh, các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

(Kèm theo phụ biểu chi tiết)

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHchi

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đào Quang Khải

PHỤ BIỂU CHI TIẾT

( Kèm theo Quyết định số  1163/QĐ-UBND  ngày   23  tháng 9 năm 2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh)

	STT
	QĐ xử phạt
	Tên tài sản
	Chủng loại
 nhãn hiệu
	Nguồn gốc xuất xứ
	Chất lượng
hàng hóa
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
(đồng)
	Thành tiền
(đồng)
	Phương án xử lý

	Số
	Ngày tháng năm
	Cơ quan ban hành

	1
	1015
	13/08/2021
	UBND tỉnh Bắc Ninh
	Bộ Quần áo thể thao thu đông
	Lacoste
	Trung Quốc sản xuất
	Mới
	Bộ
	155
	200.000
	31.000.000
	Tiêu hủy

	Bộ Quần áo thể thao cộc tay
	Adidas
	Trung Quốc sản xuất
	Mới
	Bộ
	138
	105.000
	14.490.000

	Bộ Quần áo thể thao cộc tay
	Nike
	Trung Quốc sản xuất
	Mới
	Bộ
	126
	105.000
	13.230.000

	Quần đùi
	Adidas
	Trung Quốc sản xuất
	Mới
	Bộ
	208
	50.000
	10.400.000

	TỔNG CỘNG

	69.120.000

Số tiền bằng chữ: Sáu mươi chín triệu, một trăm hai mươi nghìn đồng chẵn./.